Integrado de Aseguramiento de la Calidad, como se muestra a continuación: 

Fuente: Reporte kawak 30 de septiembre 2025 

En el siguiente cuadro presentado en el informe anterior con corte a junio 30 del 2025 se 
observa que la Escuela Técnica Instituto Técnico Central ETITC, contaba con Ciento Doce 
(112) planes de mejoramiento en estado de ejecución, Cincuenta y Nueve (59) fuente de 
evaluaciones por parte de la Oficina de Control Interno y Cincuenta y Dos (52) fuente de 
evaluaciones por parte del equipo de calidad. 

Fuente: Reporte kawak 30 de junio 2025

[...]

2022 22 4

2023 14 6

2024 16 42

Total 59 53 112

En consecuencia, se evidencia que la Escuela ha implementado acciones orientadas a la 
efectividad y cierre de los planes de mejoramiento, logrando una disminución significativa 
en su número, al pasar de Ciento Doce (112) planes registrados al corte de junio de 2025 
a Cincuenta y Seis (56) planes al corte del 30 de septiembre del mismo año. Esta reducción 
representa un avance del 50% en la gestión de los compromisos institucionales, reflejando 
un fortalecimiento en los procesos de seguimiento, control y mejora continua.